
Gemeinde Lech 
 

 Gemeindeamt 

 
 
 
A-6764 Lech am Arlberg - Vorarlberg 
Telefon 05583/2213, Telefax 2213-41 

 
 
 
 
 
 Lech, am  5. März 2008 

Zahl 101/2007 - 210350  kgr 
Auskunft Mag. Elmar Prantauer 
elmar.prantauer@gemeinde.lech.at 

 
 
 
 
 
 

Verordnung 

 
über die Erklärung der Oberlechstraße zur Gemeindestraße 
 
 
 
 
Gemäß § 9 Straßengesetz, LGBL. Nr. 8/1969 i.d.g.F., wird auf Grund des Beschlusses der 
Gemeindevertretung der Gemeinde Lech vom 13.11.2006 verordnet: 
 
Die Straße in den Ortsteil Oberlech (Oberlechstraße, Gst.Nr. 932 GB Lech) ab der Abzweigung von der L 198 
Lechtallandesstraße bis zum Schranken beim „Schlössle-Stall“ wird zur Gemeindestraße erklärt.  
 
Diese Straße ist mit Übergabevertrag vom 8.8.2007 ins Eigentum der Gemeinde Lech übergegangen.  
 
Die Straße weist eine Länge von ca. 3 km auf.  
 
Diese Verordnung tritt mit Beginn des auf die Kundmachung folgenden Tages in Kraft. 
 
 
Der Bürgermeister 
 
 
 
Ludwig Muxel 
 



 2

 
Ergeht abschriftlich an: 
 
Bezirkshauptmannschaft 
6700 Bludenz 
 
Polizeiinspektion Lech 
6764 Lech 
 
Sicherheitswache Lech 
im Hause 
 
Bauamt 
im  Hause 
 


